
 Nyhedsbrev vinter 2022

Plejecentret Lykkeseje

Kære borger og pårørende

Julen nærmer sig med hastige skridt og vi nyder årets sidste måned sammen med borgerne 
på Lykkeseje. Traditionen tro er hele centeret pyntet flot op, i år med flotte juletræer på 
gangene og de skaber dagligt stor glæde, når vi går forbi. Læs mere om hvad der ellers sker 
på Lykkeseje i dette nyhedsbrev.

Jeg kan som altid kontaktes, hvis I har spørgsmål eller hvis der er noget I undre jer over.

Rigtig glædelig jul og godt nytår til alle

Birgitte Topp-Jakobsen 
Teamleder
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Julens aktiviteter
Vi har julekalender hver dag, hvor borgerne på 
skift får en gave. Julekalenderen er sponsoreret 
af vores Fond og det er vi meget glade for. 
Til eftermiddagskaffen læses der hver dag et 
juleeventyr, for dem som har lyst til at deltage.  

Vi har holdt en dejlig julefrokost, hvor mange 
af jer pårørende deltog. Det var en hyggelig 
dag, hvor vi sluttede dagen af med at synge 
julesalmer. 

På Luciadagen den 13. december kommer 
Søllestedskolen og går Lucia og til vores 
julebanko vil der ligeledes være en 
Luciaoverraskelse. I har i år været meget 
heldige at få mange gaver sponsoreret til 
vores julebanko, så det bliver en stor dag, med 
mange gode præmier. 

Covid
Som med alt andet, indfinder der sig også 
en hverdag med Covid, og hvem skulle have 
troet det, hvis vi tænker 2 år tilbage? Vi har 
lært at leve med Covid og de ting, som følger 
med. Vi er opmærksomme på smitte. Er der en 
periode, hvor personalet er nødt til at have fuld 
værnemiddel på, tager vi det ikke længere så 
tungt, fordi vi jo nu ved, at det går over igen. 
Test af personale foregår i et struktureret regi 
og som altid har vi stort fokus på hygiejne. 

Kontaktudvalg
Vi har hen over efteråret haft et par gode 
møder i kontaktudvalget. Vores nye formand 
Erik Nielsen går til opgaven med stort 
perspektiv og kontaktudvalgets medlemmer 
har de bedste intentioner om, hvordan vi kan 
gøre hverdagen endnu bedre for borgerne på 
Lykkeseje under de rammer vi arbejder under. 

Kontaktudvalget består af følgende 
personer:
Erik Nielsen formand og ældrerådsmedlem

Nina Tordrup Olsen og Ivan Nio som er 
pårørende

Birte Rasmussen og Oda Johansen som er 
borgere

Dorthe Rasmussen som er medarbejdere

Ulla Schwartz som er frivillige 

Birgitte Topp-Jakobsen som referent. 

I er altid velkomne til at kontakte udvalget 
medlemmer, hvis I har spørgsmål eller gode 
ideer til hverdagen på Lykkeseje. 

Aktiviteter
Vi har efteråret igennem haft en del aktiviteter. 
Særligt vil jeg fremhæve vores besøgshund 
King, som kommer hver onsdag og skaber 
glæde iblandt borgerne. At se det lys der 
tændes i borgernes øjne, når den våde 
hundesnude kommer fordi og hilser på er noget, 
som varmer helt ind i hjertet. 

Bagning er blevet en af de helt store aktiviteter 
og når vi har bagt, nyder alle godt af en dejlig 
nybagt bolle. Småkagerne til julen skal nok også 
komme i hus, med god hjælp fra borgerne. 

Om eftermiddagen er nogle af borgerne begyndt 
at spille quiz spil og der gemmer sig megen 
viden hos alle, som der glædeligt deles ud af.

Lokale tiltag og aktiviteter
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Dagligdagen på Lykkeseje:
Vi ser i samfundet en stigning i ældre 
mennesker, som får en demens diagnose og det 
billede kan vi genkende på Lykkeseje i forhold 
til de borgere der flytter ind. 

Gennem de 5 år, jeg har været leder på 
Lykkeseje, ser jeg flere borgere med demens, 
der har forskellige individuelle udfordringer og 
som kalder på en anderledes pleje og omsorg. 
Dette skal vi alle have respekt og forståelse for.

Det er besluttet, at der omkring hele grunden 
til Lykkeseje kommer et hegn op, således at 
borgerne ikke frit kan gå ud over markerne eller 
op på togskinnerne. Jeg forventer at dette vil 
skabe lidt ro hos de borgere, som går meget 
ud, fordi matriklen så bliver et afskærmet 
område. Jeg har bedt om at der plantes levende 
grønt op ad hegnet, således at det med årene 
ikke bliver så synligt. 

Lokale tiltag og aktiviteter

Når en borger flytter ind, bruger vi lang tid 
på, at lærer borgeren at kende, således at den 
enkeltes behov, ønsker og tidligere hverdagsliv 
kortlægges, så vi kan skabe en så genkendelig  
hverdag som muligt. Ofte er det et langt træk, 
da et nyt sted, nye rytmer og mange nye 
ansigter kan være svært, at forholde sig til for 
et ældre menneske.  

Vi bestræber os på hver dag at yde vores 
allerbedste. Nogle gange indhentes vi af 
udefrakommende faktorer, som vi ikke har 
indflydelse på, men forsøger alligevel altid at 
have de positive briller på, også selvom det ind 
imellem går stærkt hos borgerne.
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